



Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 3 października 2024

Jego Magnificencja
dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. UIK
Rektor
Uniwersytetu Ignatianum
w Krakowie
oraz Społeczność Akademicka

Szymon Hołownia, Ksiądz Rektor

w dniu inauguracji roku akademickiego 2024/2025 kieruję do całej społeczności Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie najlepsze życzenia, aby nadchodzący rok sprzyjał naukowym i edukacyjnym przedsięwzięciom oraz pozwolił na realizację najśmielszych nawet projektów.

W obecnych czasach nikt nie kwestionuje znaczenia nauki. Jest ona jedną z największych wartości, jakie na przestrzeni tysiącleci wypracował człowiek. Jej rozwój dokonuje się w społeczeństwach otwartych na zmiany, czerpiących z dorobku przeszłości, a zarazem największych dokonań współczesności. Nieustannie, od czasów najdawniejszych, ludzkość stawia sobie pytanie: „dlaczego?”. Ta ciekawość świata legła u podstaw rozwoju wszelkich nauk. Dzięki odkryciom nastąpiło podniesienie jakości życia i poszerzenie naszej świadomości. Wiemy też, że źle wykorzystana wiedza, może być ogromnym zagrożeniem, służyć nie człowiekowi, a niezaspokojonym ambicjom. Jednak to, co ważne w obecnej dobie nauki, to wzajemna inspiracja i przenikanie tak odległych – wydawać by się mogło – dziedzin. Nauki humanistyczne czerpią z dorobku nauk ścisłych, zaś te nie mogą ignorować zasad humanizmu. Ta interdyscyplinarność pozwala przesuwać granice, patrzeć dalej i głębiej.

Społeczności uczelnianej życzę więc odkrywania nowych horyzontów i nieznanych światów oraz wrażliwości i otwartości na drugiego człowieka. Do Studentów i Studentek kieruję życzenia naukowej dociekliwości i szukania odpowiedzi na najtrudniejsze pytania. Gratuluję osobom, które zostały przyjęte na tę prestiżową uczelnię. Życzę wytrwałości oraz powodzenia w zdobywaniu wiedzy i kształtowaniu umiejętności. Na tej edukacyjnej drodze prowadzić Was będzie wiedza i doświadczenie wykładowców.

Życzę Naukowemu Gronu wiele satysfakcji z pracy z młodymi ludźmi, a także spełnienia zawodowych planów. Niech wspólne działania zacieśniają międzypokoleniowe więzi, które stanowią fundament wspólnoty akademickiej.

Serdecznie pozdrawiam i łączę wyrazy szacunku.

Szymon Hołownia

Szymon Hołownia